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16:16
RECEITAS ORGCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL (a) PREVISAO RECEITAS REALIZADAS (c) SALDO (d) =(c-b)
ATUALIZADA (b)

Receitas Correntes (I) 927.257.000,00 927.257.000,00 1.094.046.480,61 166.789.480,61
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 927.257.000,00 927.257.000,00 1.015.850.461,52 88.593.461,52
Receita de Contribuigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 46.758.973,79 46.758.973,79
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 1.372.799,36 1.372.799,36
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 30.064.245,94 30.064.245,94

Receitas de Capital (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 927.257.000,00 927.257.000,00 1.094.046.480,61 166.789.480,61

Operacoes de Crédito / Refinanciamento (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobilidria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operag@es de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 927.257.000,00 927.257.000,00 1.094.046.480,61 166.789.480,61

Déficit (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (VII) = (V + VI) 927.257.000,00 927.257.000,00 1.094.046.480,61 166.789.480,61

Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Finaceiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS
EMPENHADAS (g)

DESPESAS LIQUIDADAS
(h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTAGAO (j)

=(f-g)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
QOutras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
InversGes Financeiras
Amortizacéo da Divida
Reserva de Contingénda (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X )
Amortizacdo da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)

Superavit (XIV)

TOTAL (XV) = (XIII + XIV)

Reserva do RPPS

FONTE: Siafe-Rio/ SEFAZ-RJ
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859.267.000,00
0,00
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1.000.000,00

0,00

0,00
927.257.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
927.257.000,00
0,00
927.257.000,00

0,00

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

859.267.000,00
0,00

0,00
859.267.000,00
67.990.000,00
66.990.000,00
1.000.000,00
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0,00
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0,00
927.257.000,00
0,00
927.257.000,00

0,00

741.304.136,67
0,00

0,00
741.304.136,67
40.936.143,58
40.936.143,58
0,00

0,00

0,00
782.240.280,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
782.240.280,25
311.806.200,36

1.094.046.480,61

0,00
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Presidente Tribunal de Justica

639.065.865,54
0,00

0,00
639.065.865,54
15.565.069,94
15.565.069,94
0,00

0,00

0,00
654.630.935,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
654.630.935,48
0,00
654.630.935,48

0,00

616.854.380,34
0,00

0,00
616.854.380,34
15.385.344,89
15.385.344,89
0,00

0,00

0,00
632.239.725,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
632.239.725,23
0,00
632.239.725,23

0,00

117.962.863,33
0,00

0,00
117.962.863,33
27.053.856,42
26.053.856,42
1.000.000,00

0,00

0,00
145.016.719,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
145.016.719,75
-311.806.200,36

-166.789.480,61

0,00
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INSCRITOS
EM EXERCCIOS ANTERIORES EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS (c) PAGOS (d) CANCELADOS (e) SALDO (f) = (a+b-d-e)
(a) EXERCCIO ANTERIOR (b)

Despesas Correntes 1.187.107,55 92.764.497,49 73.635.699,16 73.563.991,24 20.315.905,88 71.707,92
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 1.187.107,55 92.764.497,49 73.635.699,16 73.563.991,24 20.315.905,88; 71.707,92

Despesas de Capital 0,00 4.803.345,92 1.984.462,01 1.984.462,01 2.818.883,91 0,00
Investimentos 0,00 4.803.345,92 1.984.462,01 1.984.462,01 2.818.883,91 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.187.107,55 97.567.843,41 75.620.161,17 75.548.453,25 23.134.789,79 71.707,92
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INSCRITOS
EM EXERCICIOS ANTERIORES | EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS (c) CANCELADOS (d) SALDO (e) = (a+b-c-d)
(a) EXERCICIO ANTERIOR (b)

Despesas Correntes 985.639,12 34.384.621,77 31.553.119,50 3.610,41 3.813.530,98
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 985.639,12 34.384.621,77 31.553.119,50 3.610,41 3.813.530,98

Despesas de Capital 0,00 655.332,52 655.332,52 0,00 0,00
Investimentos 0,00 655.332,52 655.332,52 0,00 0,00
InversoOes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 985.639,12 35.039.954,29 32.208.452,02 3.610,41 3.813.530,98
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